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MTK-Pohjois-Savo ry:n toimintasuunnitelma vuodelle 2019  
 
Johtokunnan esitys liiton syyskokouksen 3.12.2018 käsiteltäväksi  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
MTK:n valtuuskunnan vahvistamat yhteiset avaintavoitteet vuodelle 2019 ja niitä toteuttavat toi-
menpiteet 
 

1. Vaikutamme ennakoivasti poliittiseen päätöksentekoon kotimaassa ja EU:ssa 
 

 Vaikutamme ennakoivasti kotimaisiin ja kansainvälisiin politiikkasisältöihin, kuten ympäristö- ja luon-
nonvarapolitiikkaan, ilmasto- ja energiapolitiikkaan, hyvinvointi- ja veropolitiikkaan sekä liikenne- ja 
viestintäpolitiikkaan. MTK-järjestön yhteisen edunvalvonnan kohteita ovat muun muassa maanomis-
tus- ja käyttöoikeus, vesienhoito ja vesipuitedirektiivi, kiertotalous, metsätalouden kannustejärjestel-
män uusiminen, EU:n biotalousstrategia, biodiversiteetti-strategia ja metsästrategia sekä kansainväli-
nen kauppapolitiikka. Keskeisiä EU-vaikuttamisen kohteita ovat monivuotinen rahoituskehys 2021-
2027, keväällä 2019 pidettävät EU:n parlamenttivaalit sekä tulevan komission työohjelma ja sen toi-
meenpano. 

 Vaikutamme EU:n maatalouspolitiikan uudistukseen sekä maaseutu- ja aluepolitiikan politiikan sisäl-
töön ja niiden rahoituksen turvaamiseen. Pohjustamme tulevia neuvotteluja Etelä-Suomen kansallis-
ten tukien jatkamiseksi. Osallistumme CAP:n ympäristö- ja ilmasto -indikaattoreiden valmisteluun.  

 Laadimme ja esittelemme vaaliohjelmat vuonna 2019 järjestettäviin eduskunta- ja EU-vaaleihin sekä 
tavoitteet maakuntavaaleihin. Kannustamme jäseniä osallistumaan vaaleihin sekä ehdokkaina että 
äänestäjinä. Esitämme MTK-järjestön tavoitteet eduskuntavaalien jälkeistä hallitusohjelmaa varten.  

 Analysoimme jäsenten elinkeinoille tärkeitä kysymyksiä ja tuomme niitä julkisuuteen. Hyödynnämme 
Suomen EU -puheenjohtajakauden tarjoamat mahdollisuudet lisätä näkyvyyttä maaseudun asukkaita 
ja elinkeinoja koskevissa kysymyksissä.  

 Viestimme ennakoitavasti ympäristöasioista niin kansainvälisesti kuin kotimaassa. Teemme sosiaali-
sen kestävyyden ulottuvuuden näkyväksi ja tärkeäksi ympäristö- ja talousnäkökulmien rinnalle.  

 Vaikutamme siihen, että maakuntauudistuksen toimeenpanossa maa- ja metsätalouden, maaseudun 
yrittäjien ja maalla asuvien tarpeet otetaan huomioon. 
 

2. Edistämme jäsenten tuotteiden ja palveluiden kysyntää 
 

 Edistämme biotalouden investointeja Suomeen ja biotalouden ratkaisujen yleistymistä vastauksena 
ilmasto- ja energiapolitiikan haasteisiin sekä kuluttajien tarpeisiin. Kiinnitämme entistä enemmän 
huomiota investointien ja niiden raaka-ainehankinnan kestävyyteen. 

 Edistämme ruoantuotannon kilpailukyvyn parantamista kestävyyden, ruokaturvallisuuden ja laadun 
kautta. Viestimme suomalaisen elintarviketuotannon vahvuuksista ja jäljitettävyydestä. 

 Huolehdimme, että jäsenille on tarjolla heidän markkina-asemaansa vahvistavia toimintamalleja. 
Olemme mukana vähintään kahden tuottajaosuuskunnan perustamisessa. 

 Tuotamme jäsenten käyttöön tietoa markkinoiden ja kuluttajien odotusten muutoksista.  
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Edistämme maaseudulla vastuullisesti tuotettujen tuotteiden ja palveluiden tarjonnan kehittymistä 
markkinoiden kysyntää vastaavaksi.  

 Osallistumme toimintaan, jolla pyritään luomaan kannusteita ja markkinoita ekosysteemipalveluiden 
edistämiseen, jotta ne voivat olla uudenlaisen liiketoiminnan perusta sekä monipuolisen hyvinvoinnin 
lähde. Uusia ansaintamahdollisuuksia voi liittyä esim. luonnonhoito- ja ympäristöpalveluihin, hiilensi-
dontaan ja ilmastorahoitukseen. 

 Varmistamme uusien sähköisten markkinapaikkojen (puukaupan Kuutio, viljakaupan Viljatori ja Ruo-
kaa Suomesta) käyntiinlähtöä ja jatkokehitystä. Edistämme viestinnän keinoin markkinapaikkojen 
tunnettuutta jäsenten ja markkinatoimijoiden keskuudessa.  

 Osallistumme julkisten hankintojen toimintamallin kehittämiseen esim. puurakentamisessa 
 Jatkamme toimia, joilla edistetään ja vahvistetaan elintarvikkeiden vientiä. Osallistumme yhteistyö-

kumppanina maailman suurimmille ruoka-alan kuluttajamessuille, Grüne Woche:lle. 
 Kaksinkertaistamme koululaisten maatilavierailut ja koululähettiläiden kouluvierailut 
 Valmistelemme uuden kuluttajatyön ohjelman ”Kuluttajatyö 2.0” ja toimeenpanemme sen järjestön 

kaikilla tasoilla. 
 

3. Järjestö uudistuu jäsenten tarpeiden mukaan   
  

 Uudistamme järjestöä vastaamaan aiempaa paremmin jäsenten tarpeita. Kehitämme jäsenpalvelui-
tamme ja -etuja niin, että ne entistä paremmin palvelevat jäsenten elinkeino- ja yritystoimintaa. 

 Valmistelemme jäsenmaksujärjestelmän uusimisen vaatimat tekniset muutokset. Toteutamme yhdis-
tysten jäsenrekisterien uudistamiseen tähtäävän vaatimusmäärittelyprojektin ja rakennamme teknisen 
toteutuksen kustannustehokkaaksi siten, että se palvelee järjestön yhtenäisyyttä ja edistää yhteistyön 
syventämistä. Tuemme MTK-liittoja ja -yhdistyksiä sekä metsänhoitoyhdistyksiä tarvittavien sääntö-
muutosten tekemisessä. 

 Kehitämme toimintamalleja siten, että organisaation sisäinen yhteistyö voimistuu ja paikallisen toi-
minnan edellytykset paranevat jäsenmaksujärjestelmän uusimisen myötä. 

 Kehitämme jäsenistön ja järjestön toimihenkilöiden osaamista uusien palveluiden ja sähköisten työvä-
lineiden hyödyntämisessä. Jalkautamme järjestökoulutuksen uudistetun strategian käytännön toimin-
naksi. 

 Jalkautamme järjestön strategiaan perustuvan uuden viestintäohjelman, jossa painopiste on jäsen-
viestinnän kehittämisessä sekä digitaalisten ja vuorovaikutteisten työkalujen hyödyntämisessä. Uudis-
tamme mtk.fi -sivujen rakenteen, ulkoasun ja sisällön tuotantomallin. Hyödynnämme viestinnässä 
monipuolisesti jäsenten näkemyksiä ja jäsenkyselyiden, mm. MTK:n ympäristöluotaimen tuloksia 

 
 
 
 

MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-SAVON LIITTO MTK-POHJOIS-SAVO RY:N 
TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2019 

 
Liitto toimii sääntöjensä mukaisesti maa- ja metsätalouden harjoittajien sekä maaseutuyrittäjien maakunnal-
lisena etujärjestönä, edistää ja valvoo jäsenten ja maaseudun väestön taloudellista ja sosiaalista hyvinvoin-
tia, toimintaedellytyksiä, yhteiskunnallisia etuja ja oikeuksia sekä maaseutuvarallisuuden kestävää ja talou-
dellista käyttöä ja edistää maakunnan maaseudun elinvoimaa ja maaseudun tasapainoista kehitystä. MTK-
Pohjois-Savon toiminnassa korostuu jäsenten tarpeista lähtevä toiminta sekä järjestön ja jäsenten yhdessä 
tekeminen.  
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MTK-Pohjois-Savo huomioi MTK:n valtuuskunnan kevätkokouksessaan 2018 hyväksymät kolme avainta-
voitetta vuodelle 2019 omassa toiminnassaan. 
 
Tavoitteidensa saavuttamiseksi liitto tukee MTK:n toimintaa, harjoittaa yhteistyötä Itä-Suomen ja muiden C-
tuotantotukialueen liittojen kanssa, toimii yhteistyössä alue- ja maakuntahallinnon, luonnonvara-alan koulu-
tusorganisaatioiden, neuvontajärjestön ja muiden maakunnallisten ja paikallisten organisaatioiden, toimijoi-
den ja sidosryhmien kanssa sekä toimii verkostoituneena yhteistyössä maaseudun ja perusmaatalouden 
kehittämishankkeiden toimijoiden kanssa. 
 
 
Järjestötoiminta 

 
Liitto suorittaa sääntöjensä ja MTK:n edellyttämät tehtävät jäsenten etujen mukaisesti, tukee yhdistysten ja 
maaseutunuorten toimintaa ja toiminnan kehittämistä, toteuttaa sääntömääräiset kokoukset sekä johtokun-
nan ja valiokuntien kokoukset. Liitto kehittää ja edistää yhteistyötä, edunvalvonnallista työnjakoa, jäsenetu-
ja ja palveluita naapuriliittojen kanssa, edistää viljelijöiden, maaseutuyrittäjien ja metsänomistajien järjestäy-
tymistä, aktivoi jäseniä, maaseutunuoria ja naisia järjestötoimintaan yhteistyössä MTK-yhdistysten kanssa. 

 
Liitto järjestää MTK-Pohjois-Savon alueen MTK-yhdistysten ja maaseutunuorten luottamushenkilöiden ko-
koukset keväällä ja syksyllä. Liitto järjestää koulutuspäiviä yhdessä Itä-Suomen MTK-liittojen ja järjestökou-
lutuksen kanssa MTK-yhdistysten johtokunnille, maaseutunuorille, sektorivastaaville, maaseutuyrittäjävas-
taaville, kuluttajavastaaville, ympäristöasiamiehille, hyvinvointi- ja lomitusvastaaville sekä jäsenrekisterivas-
taaville sekä järjestötoiminnasta kiinnostuneille jäsenille. Itä-Suomen MTK-liittojen kanssa on yhteinen va-
liokuntatoiminta MTK:n hyväksymän valiokuntauudistuksen mukaisesti. 

 
MTK-Pohjois-Savo viestii jäsenille monikanavaisesti huomioiden myös sosiaalisen median. Koulutuksissa 
ja kokouksissa käytetään etäkoulutus- ja kokousjärjestelmiä.  
 
MTK-jäsenlehti Mainiossa ilmestyvät keväällä liiton omat sivut ja yhteistyössä Itä-Suomen MTK-liittojen 
kanssa tehdään jäsenlehti syksyllä. Liitto pitää aktiivisesti yhteyttä maakunnallisiin ja paikallisiin tiedotusvä-
lineisiin, poliittisiin päättäjiin ja muihin tahoihin maaseutua ja maataloutta koskevissa asioissa. Liitto on mu-
kana järjestämässä yhteistyössä Savon yrittäjien ja Kauppakamarin kanssa vaalitilaisuuksia eduskunta-, 
europarlamentti- ja maakuntavaaleissa. 

 
 

Maaseutunuoret 
 
Maaseutunuorten toiminnalla edistetään nuorten osallistumista järjestötoimintaan ja tuodaan nuoria koskevia 
asioita keskusteluun ja päätöksentekoon.  Uusia jäseniä hankitaan tapahtumien ja koulutusten avulla. Tapah-
tumissa tarjotaan mahdollisuus verkostoitua sekä hankkia tietoa oman yritystoiminnan ja alan kehittämiseen. 
Tapahtumista keskeisin on alkuvuodesta järjestettävä Kuusenkaristajaiset. Lisäksi järjestetään alueellisia ko-
koontumisia, osallistutaan Itä- ja Keski-Suomen liittojen välisiin tilaisuuksiin ja valtakunnallisiin maaseutunuor-
ten tilaisuuksiin.  
 
Valiokunta kokoontuu neljästi vuodessa. Nuorilla on osa-aikainen maaseutunuorten asiamies. Valiokunnan 
kokouksiin ja tapahtumiin on oma määräraha liiton budjetissa.  
 
Tuotanto-, tuki- ja rakennepolitiikka 
 
MTK-Pohjois-Savo toteuttaa yhteistyössä MTK:n ja muiden toimijoiden kanssa tuotantopanosten hintaseu-
rantaa ja tuottajia hyödyntävien markkinointiriskejä vähentävien markkinointiyhteistyön edistämistä, edistää 
tilojen välistä lähirehujen ja palveluiden kauppaa, laatutyötä ja sopimustuotantoa. 
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Liitto työskentelee viljelijöiden paremman aseman saavuttamisen puolesta elintarvikeketjussa tukemalla 
suomalaisen ruokaketjun yhteistyötä, edistämällä kotimaisen ruuan kysyntää ja eläinten hyvinvointia. 

 
MTK-Pohjois-Savo tekee tukiedunvalvontaa, tiedottaa ja järjestää koulutusta viljelijöille, EU-avustajille ja 
sidosryhmille tukien hakemisesta ja viljelijöiden oikeusturvasta yhteistyössä MTK-yhdistysten, maaseutu-
hallinnon ja niiden alueellisten paikallisyksiköiden, ympäristöhallinnon ja neuvontajärjestön kanssa. Liitto 
seuraa viljelijöiden oikeusturvan toteutumista ja puuttuu mahdollisiin oikeusturvaongelmiin yhteistyössä 
MTK:n ja maataloushallinnon kanssa. Liitto toimii yhteistyössä muiden sidosryhmien kanssa kehittämis- ja 
yrityshankkeiden byrokratian vähentämiseksi. 
 
Liitto toimii yhteistyössä eri toimijoiden kanssa alueellisten luonnonvarojen käytön ja hajautetun ja bioener-
giatuotannon ja yrittäjyyden edistämisessä. 

 
MTK-Pohjois-Savo edistää maaseutuyrittäjyyttä, yrittäjien verkostoitumista, maatalouden ja maaseutuyritys-
ten työvoiman saatavuutta, luonnonvara-alan koulutuksen ja opetuksen kehittämistä ja maaseutuelinkeino-
jen kehittämistä yhteistyössä MTK:n ja muiden toimijoiden kanssa. 

 
Liitto edistää sidosryhmien kanssa maaseudun laajakaistahankkeiden toteutumista, tietotekniikan hyöty-
käyttöä, maaseudun palveluiden toimintaedellytysten parantamista ja muita maaseudun kehittämistoimia. 

 
MTK-Pohjois-Savo toimii eri yhteistyötahojen kanssa tasapuolisen ja oikeudenmukaisen maakunnan raken-
tamisessa sekä alue- ja kuntarakenteen palvelujen vahvistamisessa.  

 
Liitto hallinnoi yrittäjien jaksamista ja muutostilanteita tukevaa ESR-rahoitteista Voimaa Arkeen II- hanketta 
sekä omistajanvaihdoksiin ja tukitiedotukseen liittyvää maaseuturahaston Kohti-Tulevaa II - hanketta. Liiton 
luottamus- ja toimihenkilöt ovat mukana yhteistyötahojen hallinnoimien hankkeiden ohjaus- ja hankeryhmä-
työskentelyssä. 

 
Ympäristö- ja maapolitiikka 
 
MTK-Pohjois-Savo tekee yhteistyötä MTK:n kanssa vihreiden elinkeinojen lähtökohdista elävän maaseu-
dun, yksityisen maanomistusoikeuden, vastuullisen tuotannon ja uusiutuvien luonnonvarojen kestävän käy-
tön puolesta. 

 
Liitto seuraa ympäristö- ja maankäyttölainsäädännön uudistamista, kaavoitusta ja maanomistajien oikeus-
turvan toteutumista oikeusturvaongelmien, epäkohtien ja puutteiden korjaamiseksi ja osallistuu yhdessä 
MTK:n kanssa maankäyttö- ja rakennuslain toimivuusarviointiin. 

 
Liitto seuraa ympäristönsuojelulain, luonnonsuojelulain sekä soidensuojelun täydennysohjelman uudistuk-
sen valmistelua, vesienhoitotoimenpiteiden toisen kauden (2016-2021) suunnittelua ja vesipuitedirektiivin 
toimeenpanoa ja toimii yhteistyössä MTK:n kanssa maa- ja metsätalouden toimintaedellytysten turvaa-
miseksi sekä tukee MTK:n tavoitteita lunastuslain muuttamiseksi siten, että korkeimman käyvän arvon mu-
kainen korvaus toteutuu. 

 
MTK-Pohjois-Savo tekee yhdessä MTK:n kanssa töitä ympäristölupaprosessin keventämiseksi, eläinsuo-
jien lannankäsittelyn ehtojen järkevöittämiseksi ja valvontojen keventämiseksi ja jäsenten elinkeinojen toi-
mintaedellytysten turvaamiseksi.  

 
Liitto toteuttaa valiokunta- ja koulutusyhteistyötä Itä-Suomen MTK-liittojen ja metsänhoitoyhdistysten kans-
sa ympäristö- ja maapoliittisissa asioissa. 
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Veropolitiikka 
 

MTK-Pohjois-Savo edistää verolainsäädännön tuntemusta, verosuunnittelua ja osaamista verotuksen eri 
osa-alueilla tiedottamalla ja järjestämällä maakunnallista verokoulutusta viljelijöille, maaseutuyrittäjille, met-
sänomistajille, tilitoimistoille ja muille veroilmoitusten laatijoille. 

 
MTK-Pohjois-Savo osallistuu Itä-Suomen MTK-liittojen elinkeino- ja maaseutuyrittäjyysvaliokunnan toimin-
taan, joka seuraa ja ottaa kantaa jäsenistöä koskeviin veroasioihin. 

 
Sosiaalipolitiikka 
 
Liitto toimii yhteistyössä MTK:n ja muiden toimijoiden kanssa sosiaaliturvan, työterveyshuollon ja lomitus-
palveluiden kehittämisen ja jatkuvuuden turvaamisessa.   

 
MTK-Pohjois-Savo osallistuu Itä-Suomen MTK-liittojen osaaminen ja hyvinvointivaliokunnan toimintaan. 
Valiokunta toimii aloitteiden tekijänä jäsenten erityissosiaaliturvan kattavuuden parantamisessa, selkeyttä-
misessä ja kehittämisessä. 
 
Liitto osallistuu lomituspalveluyksiköiden ja työterveyshuollon yhteistyöryhmien toimintaan yhteistyössä 
tuottajayhdistysten nimeämien edustajien kautta.  Liitto tiedottaa sosiaaliturvaan liittyvistä asioista yhteis-
työssä Melan ja muiden toimijoiden kanssa ja toimii Melan ja MTK:n liittojen yhteistyösopimuksen mukai-
sesti. Liitto osallistuu maatalousyrittäjien työhyvinvointia ja työssä jaksamista parantavaan toimintaan sidos-
ryhmien ja yhteistyötahojen kanssa sekä tiedottaa maaseudun tukihenkilöverkoston toiminnasta. 
 
MTK Pohjois- Savon toiminnan henkilöresurssit  
 
Toimintasuunnitelman toteuttamisen henkilöresurssit ovat liiton toimi- ja luottamushenkilöt. Liitolla on toi-
mintavuonna vakituisessa työsuhteessa kaksi toimihenkilöä ja osa-aikainen maaseutunuorten asiamies. 
Toimistosihteeri- ja kirjanpitopalvelut ostetaan ostopalveluna. Kehittämishanketyössä liitolla on 2 toimihen-
kilöä.  Liitto tekee toimihenkilöiden työpanoksen työvaihtoa Itä-Suomen MTK – liittojen kanssa ja liiton toi-
mihenkilöiden työpanosta voidaan käyttää myös kehittämishanketoimintaan.  Liiton johtokunnan, valiokun-
tien ja muiden luottamustehtävien hoitamiseen varataan tarvittava taloudellinen ja toiminnallinen resurssi.   

 
 

 


